
Государственное образовательное учреждение высшего образования 
«КОМИ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ АКАДЕМИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И

УПРАВЛЕНИЯ»
(ГОУ ВО КРАГСиУ)

«КАНМУ СЛУЖБАб ДА ВЕСЬКОДЛЫНЫ ВЕЛОДАН КОМИ РЕСПУБЛИКАСА
АКАДЕМИЯ»

вылыс тшупода велодан канму учреждение 
(КСдаВВКРА BTLUB КУ)

РЕКТОР

ПРИКАЗ
ТШбКТОД
г. Сыктывкар

г. Сыктывкар

О расчете стоимости образовательных услуг 
для обучающихся по индивидуальным планам

С целью определения стоимости оказываемых образовательных услуг 
для обучающихся по программам высшего образования по индивидуальным 
планам и на основании «Порядка обучения по индивидуальному учебному 
плану по программам высшего w дополнительного профессионального 
образования», утвержденномухрешением Ученого совета от 27.04.2017 № 10 
(с изменениями от 28.09.2017 № ]7)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включить в «Положение об оказании платных образовательных 

услуг», утвержденное приказом ректора от 20.05.2016 №1242/01-04 раздел 5 
«5. Порядок расчета стоимости образовательных услуг по индивидуальному 
учебному плану (ИУП):

5.1. При расчете стоимости образовательных услуг по ИУП стоимость 
обучения умножается на коэффициент зачетных единиц (отношение 
зачетных единиц по ИУП к зачетным единицам по учебному плану 
соответствующего направления подготовки, формы обучения, года приема за 
соответствующий период обучения).

5.2. Расчет стоимости по ИУП согласовывается деканатом с планово­
экономическим отделом финансового управления.

5.3. На основании согласованного расчета стоимости обучения по ИУП 
издается приказ о стоимости обучения по ИУП и заключается 
дополнительное соглашение к договору с обучающимся/заказчиком.».

2. Деканам факультетов организовать работу по ознакомлению 
обучающихся с внесенными дополнениями согласно п.1

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
образовательной и научной деятельности А.И. Чужмарова.

Ректор С / ̂  Т.А. Федорова
/ и



Проект внёс:
Экономист ПЭО

2018

Визы согласования:
Проректор по образовательной и 
научной деятельности 
« ^ >  2018

М.Ю. Селиванова

А.И. Чужмаров

Начальник УМУ
« Ш у> f  2018

А.Е. Квашнёва


